
 

 

             

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 28.12.2021 № 4204-п 

 

 

 

 

 

 

                              

                                

О внесении изменений в муниципальную  

программу города Брянска «Поддержка  

и  сохранение  культуры  и искусства  

в городе Брянске», утвержденную  

постановлением Брянской 

городской администрации 

от 29.12.2018 № 4172-п     

 

 

 На основании Решения Брянского городского Совета народных 

депутатов от 24.11.2021 №480 «О внесении изменений в Решение 

Брянского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020 №280 «О 

бюджете городского округа город Брянск на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»», в связи с уточнением лимитов 

финансирования и в целях эффективной реализации программных 

мероприятий муниципальной программы «Поддержка и сохранение 

культуры и искусства в городе Брянске».  

  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Поддержка 

и сохранение культуры и искусства в городе Брянске», утвержденную 

постановлением Брянской городской администрации                                     

от 29.12.2018 № 4172-п (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 15.03.2019 №747-п; от 26.04.2019 №1350-п;                     

от 22.05.2019 №1563-п; от 18.06.2019 №1937-п; от 04.07.2019 №2153-п,    



 2 

от 02.08.2019 №2459-п; от 26.08.2019 №2717-п; от 19.11.2019 №3757-п;    

от 18.12.2019 №4172-п, от 27.12.2019 № 4369-п, от 28.12.2019 №4395-п,   

от 25.03.2020 №854-п, от 29.04.2020 №1123-п, от 26.06.2020 №1581-п,      

от 21.07.2020 №1824-п, от 11.08.2020 №2032-п, от 22.09.2020 №2449-п,    

от 18.12.2020 №3534-п, от 30.12.2020 №3703-п, от 30.12.2020 №3720-п,     

от 14.04.2021 №1086-п, от 11.05.2021 №1368-п, от 26.05.2021 №1559-п,     

от 22.07.2021 №2192-п, от 20.10.2021 №3199-п, от 15.12.2021 №3942-п) 

следующие изменения: 

 

        1.1 В паспорте муниципальной программы раздел программы «Объем 

средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы», 

изложить в следующей редакции:   

Объем средств, предусмотренных на  

реализацию муниципальной 

программы                                                                     

Всего – 3 916 060 777,99 руб., 

в том числе по годам реализации: 

2019 год-  648 851 123,09 руб.; 

2020 год – 667 109 746,08 руб.; 

2021 год – 874 059 977,82 руб.; 

2022 год  - 970 179 887,00 руб.; 

2023 год – 755 860 044,00 руб. 

Из них 

За счет средств бюджета города 

Брянска – 3 270 149 991,15 руб. в 

том числе по годам реализации:    

2019 год-  567 836 254,73 руб.; 

2020 год – 591 827 298,60 руб.; 

2021 год – 695 652 656,82 руб.; 

2022 год – 816 075 892,00 руб.; 

2023 год-  598 757 889,00 руб. 

 

       1.2 Раздел 5 муниципальной программы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

              «Источниками финансирования программы являются средства 

бюджета города Брянска, поступления из областного бюджета, 

поступления из федерального бюджета и внебюджетные источники. 

                Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы составляет: 

на 2019 год – 648 851 123,09 руб.; 

на 2020 год – 667 109 746,08 руб.; 



 3 

на 2021 год -874 059 977,82 руб.; 

на 2022 год – 970 179 887,00 руб.; 

на 2023 год – 755 860 044,00 руб. 

 Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по 

основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане 

реализации муниципальной программы (приложение №2)». 

 

1.3 Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

 

         2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

         

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Миронову В.М., заместителя Главы городской администрации. 

 

 

Главы   администрации                                                А.Н. Макаров                           

 

                                            



 4 

 
 

Приложение №1 к постановлению 

Брянской городской администрации  

от 28.12.2021 № 4204-п 

«Приложение №2 к муниципальной 

программе, утвержденной 

постановлением Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 №4172-п 

 

 
 

                                                                                                                                                               

План реализации муниципальной программы 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы,  

подпрограммы,  

мероприятий 

подпрограммы,  

основных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

направлений 

расходов 

Ответстве

нный 

исполни-

тель 

Источник 

финанси-

рования  

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы, руб.  Связь с 

ожидаемы-

ми – конеч-

ными 

результа-

тами 

(индика-

торами) 

муниципа-

льной 

прог-

раммы 

(подпрог-

рамм) 

(порядко-

вый номер 

результа-

тов) 

ГРБС МП ППМ

П 

О

М 

НР 2021 2022 2023 

 Муниципаль-

ная программа 

Управле-

ние 

Всего 

 

006 06 0 00 00000 874 059 977,82 970 179 887,00 755 860 044,00 1-8,10-

18,20-22 



 5 

города Брянска 

"Поддержка и 

сохранение 

культуры и 

искусства в 

городе 

Брянске" 

культуры 

Брянской 

городской 

админист

рации; 

Управ-

ление по 

строите-

льству и 

развитию 

террито-

рии 

города 

Брянска 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

695 652 656,82 

 

816075892,00 

 

598 757 889,00 

Поступле

ния из 

федера-

льного 

бюджета 

      
82 323 501,00 

 

 

 
69 702 546,00 

 
72 520 816,00 

 

Поступле

ния из 

област-

ного 

бюджета 

      

16 414 720,00 

 

4 642 299,00 

 

4 822 189,00 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

79 669 100,00 

 

79 759 150,00 

 

79 759 150,00 

 1.Основное 

мероприятие 

«Содержание и 

развитие 

инфраструкту-

ры учреждений 

культуры и 

искусства». 

 

 

 

Управ-

ление 

культуры 

Брянской 

городской 

админис-

трации 

Всего 006 06 0 01 00000 707 465 923,53 811 598 827,44 609 983 490,44 1-8 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

617 335 341,53 

 

732 129 677,44 

 

530 514 340,44 

Поступле

ния из 

федераль

ного 

бюджета 

      

 

1 167 338,00 

 

- 
 

 

- 

Поступле

ния из 

област-

ного 

бюджета 

      

 

9 594 144,00 

 

- 
 

 

- 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

 

     79 369 100,00 

 

79 469 150,00 79 469 150,00 

 



 6 

 1.1 Организации 

дополнительного 

образования. 

 Всего 006 06 0 01 80320 260 212 091,62 240 710 852,00 238 991 161,44 1,5 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

230 651 591,62 

 

211 150 302,00 

 

209 430 611,44 

Поступ-

ления из 

феде-

рального 

бюджета 

      

- 

 

- 

 

 

- 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

- 

 

- 
 

- 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

29 560 500,00 

 

29 560 550,00 

 

29 560 550,00 

 1.2 Библиотеки.  Всего 006 06 0 01 80450 98 356 046,79 86 692 812,44 85 966 693,00 1,2 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

97 336 049,79 

 

85 572 812,44 

 

84 846 693,00 

Поступ-

ления из 

феде-

рального 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

1 020 000,00 
 

1 120000,00 

 

1 120 000,00 



 7 

 1.3 Концертные 

и другие 

организации 

исполнительских 

искусств. 

 Всего 006 06 0 01 80470 74 121 946,00 71 785 688,00 71 791 216,00 1,3 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

68 921 946,00 

 

66 585 688,00 

 

66 591 216,00 

Поступ-

ления из 

феде-

рального 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Поступле

ния из 

област-

ного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

5 200 000,00 

 

5 200 000,00 

 

5 200 000,00 

 

 1.4  Дворцы и 

Дома культуры, 

клубы, 

выставочные 

залы. 

 Всего 006 06 0 01 80480 222 062 189,38 175 812 575,00 176 353 277,00 1,3 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

192 342 189,38 

 

146 092 575,00 

 

146 633 277,00 

Поступ-

ления из 

феде-

рального 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

     - - -  

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

29 720 000,00 

 

29 720 000,00 

 

29 720 000,00 



 8 

 1.5 Парки.  Всего 006 06 0 01 80500 39 751 377,00 236 596 900,00 36 881 143,00 1,3,4 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

25 882 777,00 

 

222 728 300,00 

 

23 012 543,00 

Поступ-

ления из 

феде-

рального 

бюджета 

     - - - 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

13 868 600,00 

 

13 868 600,00 

 

13 868 600,00 

 1.6 Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства 

государственной 

(муниципаль-

ной) 

собственности. 

 Всего 006 06 0 01 81680 350 000,00 - - 6 
Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

350 000,00 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

феде-

рального 

бюджета 

      

- 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

- 

 

- 

 

- 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 



 9 

 

 

МБУДО 

«Детская школа 

искусств №3 им. 

Г.В. Свиридова» 

(г. Брянск,  

ул. К.Цеткин, 

д.21) 

 Всего 006 06 0 01 81680 350 000,00   6 
Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

350 000,00 

   

Поступ-

ления из 

феде-

рального 

бюджета 

         

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

         

Внебюд-

жетные 

источни-

ки 

         

 МБУДО 

«Детская школа 

искусств №3 им. 

Г.В. Свиридова» 

(г. Брянск,  

ул. К.Цеткин, 

д.21) 

Управ-

ление по 

строи-

тельству и 

развитию 

террито-

рии города 

Брянска 

Всего 009 06 0 01 81680 - - - 6 
Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

- 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

феде-

рального 

бюджета 

      

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

     - - -  

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 



 10 

 1.7 

Государственная 

поддержка 

отрасли 

культуры за счет 

средств 

резервного 

фонда 

Правительства 

Российской 

Федерации 

 Всего 006 06 0 01 L519F 1 409 829,00 - - 8 
Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

140 983,00 

 

- 

 

- 
 

Поступле

ния из 

феде-

рального 

бюджета 

      

1 167 338,00 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

101 508,00 

 

- 

 

- 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 

 1.8 Мероприятия  

по работе с 

семьей, детьми и 

молодежью.  

 Всего 006 06 0 01 S1310 170 633,00 - - 5 
Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

17 064,00 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

федераль

ного 

бюджета 

      

- 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

153 569,00 

 

- 

 

- 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 



 11 

 1.9 Реализация 

инициативных 

проектов 

(Благоустройст-

во территории 

МБУ ДО 

«Детская школа 

искусств №1 им. 

Т.П. 

Николаевой») 

 Всего 006 06 0 01 S587V 2 518 008,31 - - 7 
Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

386 003,31 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

- 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

2 132 005,00 

 

- 

 

- 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 

 1.10 Реализация 

инициативных 

проектов 

(Благоустройс- 

тво территории 

массового 

отдыха 

населения, 

прилегающей к 

МБУК 

«Городской 

Дворец 

культуры и 

искусства»)  

 Всего 006 06 0 01 S587Z 2 505 407,88 - - 7 
Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

384 146,88 

 

- 

 

- 
 

 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

- 

 

- 

 

- 
 

 Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

2 121 261,00 

 

- 

 

- 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 



 12 

 1.11 Реализация 

инициативных 

проектов 

(«Территория 

здоровья» на 

территории, 

прилегающей к 

МБУК ГДК пос. 

Белые Берега, 

ул. Ленина д.17) 

 Всего 006 06 0 01 S587У 2 519 175,00 - - 7 
Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

381 675,00 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

- 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

2 137 500,00 

 

- 

 

- 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 

 1.12 Реализация 

инициативных 

проектов 

(Благоустройст-

во и озеленение 

территории 

здания МБУК 

«ГДК им. А.Н. 

Медведева») 

 Всего 006 06 0 01 S587Ц 1 670 457,55 - - 7 
Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

261 156,55 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

     -    

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

1 409 301,00 

 

- 

 

- 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 



 13 

 1.13 Реализация 

инициативных 

проектов 

(Благоустройс-

тво территории 

массового 

отдыха горожан 

в сквере имени 

П.М. Камозина) 

 Всего 006 06 0 01 S587Щ 1 818 762,00 - - 7 
Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

279 762,00 

 

   

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

- 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

1 539 000,00 

 

- 

 

- 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 

 2. Основное 

мероприятие 

«Создание 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

городского 

округа 

услугами 

организаций 

культуры». 

Управ-

ление 

культуры 

Брянской 

городской 

админис-

трации 

Всего 006 06 0 02 00000 50 892 465,12 58 028 956,00 42 390 101,00 10-12 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

50 892 465,12 

 

58 028 956,00 

 

42 390 101,00 

Поступ-

ления из 

феде-

рального 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Поступ-

ления из 

облас-

тного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 
 

- 

 

- 



 14 

 2.1 Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность 

органов 

местного 

самоуправле- 

ния и 

муниципальных 

учреждений. 

 Всего 006 06 0 02 80720 44 033 259,91 43 028 956,00 42 390 101,00 10 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

44 033 259,91 

 

43 028 956,00 

 

42 390 101,00 

Поступ-

ления из 

федераль

ного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Поступ-

ления из 

облас-

тного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 
 

- 

 

- 

 2.2 Организация 

и проведение 

праздничных и 

других 

мероприятий по 

вопросам 

местного 

значения. 

 Всего 006 06 0 02 82530 6 859 205,21 15 000 000,00 - 11,12 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     6 859 205,21 15 000 000,00 -  

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 
 

- 

 

- 

 

 



 15 

 3. Основное 

мероприятие 

«Формирование 

и развитие 

эффективной 

системы 

поддержки 

одаренных 

детей, 

работников 

культуры и 

искусства». 

Управлен

ие 

культуры 

Брянской 

городской 

админист

рации 

Всего 006 06 0 03 00000 2 745 660,00 2 740 560,00 2 740 560,00 13-16 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

      

2 547 360,00 

 

2 547 360,00 

 

2 547 360,00 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

198 300,00 

 

193 200,00 

 

193 200,00 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 
 

- 

 

- 

 3.1Предоставле-

ние мер 

социальной 

поддержки по 

оплате жилья и 

коммунальных 

услуг отдельным 

категориям 

граждан, 

работающих в 

учреждениях 

культуры, 

находящихся в 

сельской 

местности или 

поселках 

городского типа 

на территории 

Брянской 

 Всего 006 06 0 03 14210 33 900,00 28 800,00 28 800,00 15 

Средства 

бюджета 

города 

      

- 

 

- 

 

- 

Поступ-

ления из 

федераль

ного 

бюджета 

      

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

 

33 900,00 

 

 
28 800,00 

 

 
28 800,00 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 
 

- 

 

- 



 16 

области. 

 3.2 

Осуществление 

отдельных 

полномочий в 

сфере 

образования 

(предоставление 

мер социальной 

поддержки 

педагогическим 

работникам и 

специалистам 

образовательных 

организаций (за 

исключением 

педагогических 

работников), 

работающим в 

сельских 

населенных 

пунктах и 

поселках 

городского типа 

на территории 

Брянской 

области) . 

 Всего 006 06 0 03 14723 164 400,00 164 400,00 164 400,00 16 

Средства 

бюджета 

города 

      

- 

 

- 

 

- 

Поступ-

ления из 

федераль

ного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

 

164 400,00 

 

 
164 400,00 

 

 
164 400,00 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

     - - - 

 3.3 Грантовая 

поддержка 

работников 

муниципальных 

учреждений. 

 Всего 006 06 0 03 82510 1 953 000,00 1 953 000,00 1 953 000,00 13 

Средства 

бюджета 

города 

 

      

1 953 000,00 

 

1 953 000,00 

 

1 953 000,00 
 

Поступле

ния из 

федераль

ного 

бюджета 

 

      

- 
 

- 

 

- 

 



 17 

Поступле

ния из 

област-

ного 

бюджета 

      

- 

 

- 

 

- 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 3.4 Стипендии.  Всего 006 06 0 03 82520 594 360,00 594 360,00 594 360,00 14 

Средства 

бюджета 

города 

      

594 360,00 

 

594 360,00 
 

594 360,00 
 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

- 

 

- 

 

- 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 
 

- 

 

- 

 

 4. Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

сохранности, 

пополнения и 

использования 

архивных 

фондов города 

Брянска». 

Управле-

ние 

культуры 

Брянской 

городской 

админист

рации 

Всего 006 06 0 04 00000 9 865 944,00 9 150 513,00 9 115 303,00 17 

Средства 

бюджета 

города 

 

      

9 565 944,00 

 

8 860 513,00 

 

8 825 303,00 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

 

      

 

- 

 

 

- 

 

 

- 



 18 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

300 000,00 

 

290 000,00 

 

290 000,00 

 4.1 

Муниципальный 

архив. 

 Всего 006 06 0 04 80520 9 865 944,00 9 150 513,00 9 115 303,00 17 

Средства 

бюджета 

города 

      

9 565 944,00 

 

8 860 513,00 

 

8 825 303,00 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

 

      

300000,00 

 

290000,00 

 

290000,00 

 5. Основное 

мероприятие           

«Обеспечение 

руководства и 

управления в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного  

Управлен

ие 

культуры 

Брянской 

городской 

админист

рации 

Всего 006 06 0 05 00000 14 475 399,36 13 760 378,56 13 701 492,56 18 

Средства 

бюджета 

города 

      

14 475 399,36 

 

13 760 378,56 

 

13 701 492,56 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

 

      

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 



 19 

самоуправ- 

ления». 

Поступ-

ления из 

облас-

тного 

бюджета 

      

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

 

      

- 
 

- 

 

- 

 5.1 Руководство 

и управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления. 

 Всего 006 06 0 05 80040 14 475 399,36 13 760 378,56 13 701 492,56 18 

Средства 

бюджета 

города 

      

14 475 399,36 

 

13 760 378,56 

 

13 701 492,56 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

- 
 

- 

 

- 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

     - - - 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 
 

- 

 

 

- 

 6. Основное 

мероприятие 

 

«Региональный 

проект 

«Культурная 

среда 

(Брянская 

область)» 

Управле-

ние 

культуры 

Брянской 

городской 

админист

рации, 

Управ-

ление по 

строитель

Всего 006,

009 

06 0 А1 00000 88 614 585,81 74 900 652,00 77 929 097,00 20-22 

Средства 

бюджета 

города 

      

836 146,81 

 

749 007,00 

 

779 292,00 
 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

81 156 163,00 

 

69 702 546,00 

 

72 520 816,00 
 



 20 

ству и 

развитию 

террито-

рии 

города 

Брянска 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

6 622 276,00 

 

4 449 099,00 

 

4 628 989,00 
 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

 

      

- 

 

 

- 

 

- 
 

 6.1 Создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек. 

Управле-

ние 

культуры 

Брянской 

городской 

админист-

рации 

Всего 006 06 0 А1 54540 5 000 000,00 - - 20 

Средства 

бюджета 

города 

      

- 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

5 000 000,00 

 

- 

 

- 
 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

 

- 

 

- 
 

 6.2 

Государственная 

поддержка 

отрасли 

культуры. 

 

Управле-

ние 

культуры 

Брянской 

городской 

админист-

рации, 

Управ-

ление по 

Всего 006, 

009 

06 0 А1 55190 83 614 585,81 74 900 652,00 77 929 097,00 21,22 

Средства 

бюджета 

города 

      

836 146,81 

  

749 007,00 

 

779 292,00 
 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

 

76 156 163,00 

 

 

69 702 546,00 

 

 

72 520 816,00 

 



 21 

строительс

тву и 

развитию 

террито-

рии города 

Брянска 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

 

6 622 276,00 

 

 

4 449 099,00 

 

 

4 628 989,00 

 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 

 6.2.1 

Приобретение 

музыкальных  

инструментов, 

оборудования и 

материалов для 

детских школ 

искусств. 

Управле-

ние 

культуры 

Брянской 

городской 

админист-

рации 

Всего 006 

 

06 0 А1 55190 4 961 380,81 - 4 828 767,00 21 

Средства 

бюджета 

города 

     49 613,81 - 48 288,00  

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

 

4 518 825,00 

 

 

- 

 

 

4 493 650,00 

 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

 

392 942,00 

 

 

- 

 

 

286 829,00 

 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 

 6.2.2 

Реконструкция 

зданий детских 

школ искусств. 

Управ-

ление по 

строительс

тву и 

развитию 

террито-

рии города 

Брянска 

Всего 009 

 

06 0 А1 55190 78 653 205,00 74 900 652,00 73 100 330,00 22 

Средства 

бюджета 

города 

      

786 533,00 

 

749 007,00 

 

731 004,00 
 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

 

71 637 338,00 

 

 

69 702 546,00 

 

 

68 027 166,00 

 



 22 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

 

6 229 334,00 

 

 

4 449 099,00 

 

 

4 342 160,00 

 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

- 

 

- 
 

 1. МБУДО 

«Детская школа 

искусств №3 им. 

Г. В. Свиридова» 

(г. Брянск,  

ул. К. Цеткин, 

д.21) 

 Всего 009 

 

06 0 А1 55190 7 8653 205,00 - - 22 

Средства 

бюджета 

города 

      

786 533,00 

- -  

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

 

71 637 338,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

6 229 334,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

      

- 

 

 

- 

 

- 
 

 2. МБУДО 

«Городская 

детская хоровая 

школа  

г. Брянска»  

(г. Брянск,  

ул. Клинцовская, 

д.60) 

 Всего 009 06 0 А1 55190 

 

- 74 900 652,00 73 100 330,00 22 

Средства 

бюджета 

города 

      

- 

 

749 007,00 

 

731 004,00 
 

Поступ-

ления из 

федера-

льного 

бюджета 

      

 

- 

 

 

69 702 546,00 

 

 

68 027 166,00 

 



 23 

Поступ-

ления из 

област-

ного 

бюджета 

      

 

- 

 

 

4 449 099,00 

 

 

4 342 160,00 

 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

 

      

- 

 

- 

 

- 
 

». 

 

 
Экономист отдела учѐта, контроля, экономики и отчетности 

управления культуры городской администрации                                М.С. Валиева 

  

Начальник управления культуры городской администрации                                   Э.А. Амелькин 

 

Заместитель Главы Брянской городской администрации                                                                         В.М. Миронова 


